
令和５年４月２６日 

 

 全 漬 連 役 員 殿 

各都府県漬物事業協同組合等 

 理  事  長   殿 

全日本漬物協同組合連合会 

 会    長  野 﨑 伸 一 

消費拡大ＰＲ推進委員会 

 担当副会長   山 田 謹 一 

 担当副会長  平 井 達 雄 

 委 員 長  林 野 雅 史 

  

「漬物グランプリ２０２３」の開催及びテレビ放映等について 

 

平素は、全漬連の事業運営に格段のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

明日から始まる「漬物グランプリ 2023」は、長く続いてきたコロナ禍もよう

やく落ち着き始めたこともあり、３日間で多くの方が東京ビッグサイトに来場

される見込みです。また、今回の漬物グランプリ 2023 は、若い方々にも漬物に

興味を持っていただけるよう、「学生の部」を新たに新設したところ、テレビや

新聞等での取材依頼が数多く寄せられております。 

全漬連としては、漬物需要拡大に結びつく企画でもあることから、消費拡大

ＰＲ事業活動の一環として積極的に協力することとし、今回の３日間（４月２

７日～２９日）に、全国各地の漬物の試食・販売を行い、大会を盛り上げたい

と考えています。 

追って、ご都合のつく方は、是非会場にお越し下さって、大会を盛り上げて

いただければ幸いです。 

 

 

【テレビ放映予定のお知らせ】漬物グランプリ 2023 

TBS テレビ『ひるおび』 

５月２日（火）１０：２５～１３：５５ 


